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Den fg. formand (Grete Schødts): 
Hr. Ole Hækkerup for den sidste korte be- 
mærkning, og så går vi videre i ordførerækken. 

(Kort bemærkning). 
Ole Hækkerup (S): 
Det lette svar på det spørgsmål er selvfølgelig, 
at det her omhandler universiteterne, men hvis 
det er sådan, at fru Karen Rønde har en lang 
række eksempler på, hvor det her er meget vel- 
fungerende, så synes jeg da, at man skulle have 
sagt det. Så synes jeg da, man skulle have sagt 
det fra starten og sagt, at det fungerer udmær- 
ket, hvis regeringen bliver pålagt som mini- 
mum at sikre, at alle studerende har mulighed 
for at anvende en computer ved enhver form 
for skriftlig eksamen. Altså plottet er jo, at hvis 
ikke man har tænkt sig et personale, der kan 
kontrollere, hvad der ligger på de studerendes 
computere -  jeg kan ikke forestille mig, det er 
det, der er forslagsstillernes intention -  så skal 
universitetet selv stille computere til rådighed, 
og jeg kan heller ikke forestille mig, at det er 
det, der er forslagsstillernes intention. 

Men konsekvensen af det her kan sagtens 
blive -  og det var her, jeg eksempelvis nævnte 
Økonomisk Institut -  at man er nødt til at lave 
sin eksamensform om af hensyn til at leve op til 
dette beslutningsforslag. Og så kan det selvføl- 
gelig være, at det er forslagsstillernes intention 
indirekte at afskaffe enhver form for eksamen i 
paratviden uden hjælpemidler. Hvis det er til- 
fældet, glæder jeg mig til at høre de borgerlige 
ordførertaler. 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Hr. Knud Erik Kirkegaard i ordførerrækken. 

Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Til den sidste ordfører kan jeg blot sige, at no- 
get tyder på, at forslagsstillerne har overvurde- 
ret den socialdemokratiske ordførers intelli- 
gens. Det tyder det i hvert fald på med de ind- 
læg, der har været her for nylig. Altså, hvis man 
har prøver uden hjælpemidler -  og det går jeg 
ud fra at vi har en forståelse af stadig væk skal 
kunne lade sig gøre -  så er det selvfølgelig et 
specielt regelsæt, der skal gælde for det. 

Men den konservative ordfører, hr. Brian 
Mikkelsen, kan desværre ikke være til stede, og 
derfor skal jeg på hans vegne sige følgende: 

Overgangen fra industri- til informations- og 
videnssamfund sætter uundgåeligt fokus på det 
danske uddannelsessystem. Omstillingsevne, 

fleksibilitet, viden og kompetencer er helt cen- 
trale ressourcer i informations- og videnssam- 
fundet. Dette stiller kolossale krav til det enkel- 
te lands uddannelsessystem. 

De lande, der har et højt uddannelsesniveau, 
og hvor muligheder for løbende omstilling og 
kompetenceudvikling er i top, vil stå stærkt i 
den internationale konkurrence. Lande, hvor 
det ikke er tilfældet, vil opleve, at de får 
vanskeligt ved at følge med udviklingen. 

I informationssamfundet er IT-færdigheder 
som eksempelvis bearbejdning og håndtering af 
informationer efterhånden lige så vigtige som 
de traditionelle, grundlæggende færdigheder: 
læsning, skrivning og regning. Det er derfor af- 
gørende, at uddannelsessøgende er IT-brugere. 

Det danske uddannelsessystem skal være i 
front, og derfor skal vi til stadighed arbejde hen 
imod en forbedring af hele vores uddannelses- 
system. På trods af at Danmark størrelsesmæs- 
sigt er et lille land, bør vores ambitioner være 
tårnhøje. 

Det Konservative Folkeparti ønsker et ud- 
dannelsessystem, hvor kvaliteten snarere end 
kvantiteten er i centrum, et system, hvor livs- 
lang uddannelse er en selvfølge i erkendelse af, 
at viden og kompetence hele tiden skal udbyg- 
ges. Velfærden i Danmark kan kun fastholdes, 
såfremt den understøttes af en målrettet IT- 
uddannelses- og arbejdsmarkedspolitik. 

IT har gennem de seneste år været den øko- 
nomiske og beskæftigelsesmæssige løftestang i 
ganske mange lande, herunder også i Danmark. 
Det er bredt anerkendt, at IT fremover kommer 
til at spille en langt mere fremtrædende rolle i 
hele uddannelsessektoren. Ellers vil uddannel- 
sessystemet ikke kunne give de studerende de 
kompetencer, der er brug for på arbejdsmarke- 
det. 

Derfor mener vi i Det Konservative Folkepar- 
ti, at det er på høje tid, vi sætter IT-området i 
fokus inden for vores uddannelsessystem. 

Jeg har lyttet med meget stor interesse både 
til ministeren og til den socialdemokratiske 
ordfører, som begge vred sig voldsomt for at 
finde argumenter imod forslaget her. Det må vi 
så tage til efterretning, men jeg vil da gerne 
kvittere for det, ministeren sagde om at inddra- 
ge forslagsstillerne i en drøftelse af, hvordan vi 
konkret kan komme videre, hvis der ikke skulle 
være mulighed for at få forslaget her vedtaget. 
Det er nemlig på høje tid, at regeringen 
kommer op på dupperne. 


